[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2023

                                                                                   № 1885
г.  Кореновск
О  создании  муниципального дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения  детского сада № 2  муниципального образования
Кореновский район
В  соответствии с  Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года           № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета      муниципального образования  Кореновский район  от 25 октября 2023 года           № 457 «О даче согласия на образование муниципального дошкольного              образовательного бюджетного учреждения детского сада № 2 муниципального образования  Кореновский  район» администрация  муниципального               образования Кореновский район,   п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное дошкольное  образовательное бюджетное учреждение  детский сад № 2  муниципального образования Кореновский     район  с местом его нахождения: 353163  Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, хутор Журавский, улица  Южная, дом № 56.
2. Определить, что основными предметом  и  целями деятельности       муниципального      дошкольного образовательного бюджетного   учреждения        детского сада № 2 муниципального образования Кореновский район  является образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного образования,    присмотр и уход за детьми.

3.Учредителем     муниципального     дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения  детского сада № 2  муниципального образования                    Кореновский район  выступает муниципальное образование Кореновский    район.

4.Функции и полномочия учредителя  муниципального дошкольного                          образовательного бюджетного учреждения детского сада № 2 муниципального образования Кореновский район  осуществляет администрация                        муниципального образования Кореновский район.
5.Финансовому управлению администрации муниципального                 образования  Кореновский     район (Колупайко)     предусмотреть     денежные
средства на     обеспечение деятельности муниципального дошкольного          образовательного бюджетного учреждения  детского сада № 2  муниципального образования   Кореновский район.
2
6.Управлению образования администрации муниципального  образования Кореновский район (Батог):
6.1. Утвердить Устав муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада № 2 муниципального образования        Кореновский район. Определить лицо, уполномоченное выступать в качестве заявителя при  государственной регистрации Устава муниципального            дошкольного   образовательного бюджетного учреждения детского сада № 2   муниципального образования Кореновский район.
6.2.Утвердить муниципальное задание муниципального    дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада № 2                              муниципального образования Кореновский район на период с даты начала    оказания муниципальных услуг.
6.3.В течение 3 рабочих дней со дня государственной регистрации учреждения, представить в управление земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район документы для внесения соответствующих изменений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Кореновский район.
6.4.Осуществлять финансовое обеспечение муниципального                 дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада № 2                              муниципального образования Кореновский район в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.
6.5.Произвести все необходимые действия, связанные с созданием       муниципального    дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского  сада № 2 муниципального образования Кореновский район.

7. Утвердить  перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением детским садом № 2 муниципального образования Кореновский район (приложение № 1);
8.  Утвердить перечень иного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением детским садом № 2 муниципального образования Кореновский район (приложение № 2).
9. Управлению земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район (Наумова):
          После получения документов о государственной регистрации муниципального дошкольного  образовательного бюджетного учреждения  детского  сада № 2  муниципального образования Кореновский район:
Провести мероприятия по оформлению прав на недвижимое имущество, земельные участки и закреплению их за муниципальным дошкольным образовательным бюджетным  учреждением  детским садом  № 2  муниципального образования Кореновский район.

10.1. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального     имущества муниципального образования Кореновский район.

3
11. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в                      информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.А.  Голобородько